
РЕШЕНИЕ
разового заседания диссертационного совета 73.02.012.04 

при Таджикском национальном университете

от 06 декабря 2024 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Шарифовой Гулбаргби 
Джурахоновны на тему: «Семантико-словообразовательный анализ лексики 
делового общения в таджикском и английском языках» на соискание учёной 
степени кандидата филологических наук по специальностям 5.9.6. Языки 
народов зарубежных стран (таджикский язык) и 5.9.8. Теоретическая, 
прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика (филологические 
науки) (научный руководитель Назарзода С.), отзыв ведущей организации, 
отзыв и выступление официальных оппонентов: доктора филологических 
наук, Касимова О.Х., кандидата филологических наук, Наврузшоева Б.Х. и 
неофициальных оппонентов: 

____________  
диссертационный совет 73%2.012.04 на осязании результатов тайного 
голосования, заключения, принятого советом по диссертации Шарифовой 
Гулбаргби Джурахоновны о достоверности, новизне, значимости и выводах 
диссертации, а также по результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Шарифовой Гулбаргби Джурахоновны на тему: 

«Семантико-словообразовательный анализ лексики делового общения в 
таджикском и английском языках» на соискание учёной степени кандидата 
филологических наук по специальностям 5.9.6. Языки народов зарубежных 
стран (таджикский язык) и 5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно
сопоставительная лингвистика (филологические науки) отвечает 
требованиям, предъявляемым ВАК Министерство образования и науки 
Российской Федерации к кандидатским диссертациям согласно «Положения 
о порядке присуждения ученых степеней» от 24 сентября 2013 г. №842.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание
диссертации.

3. Присудить Шарифовой Гулбаргби Джурахоновне ученую степень 
кандидата филологических наук.

4. Ходатайствовать перед ВАК Министерство образования и науки 
Российской Федерации о выдаче Шарифовой Гулбаргби Джурахоновне 
диплома кандидата филологических наук.

Председатель 
диссертационног Имомзода М.С.

Садуллаев Дж.М.
Ученый секретарь'^-. Г 
диссертационного со


